各      位                             2022 年 5 月 13 日

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研
代表者名  代表取締役社長 上野 昌利

（ コード番号 6834  東証スタンダード）
問合せ先  執行役員管理部長 斎藤 祐司

（ TEL．  047  －  388  －  6401  ）

サステナビリティ推進室の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社グループの「サステナビリティ基本方針」を定める

とともに、2022 年 5 月 21 日付で「サステナビリティ推進室」を設置することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．サステナビリティ基本方針

当社グループは、「すぐれた技術と独創性で質の高い商品を供給し、社会の進歩発展に貢献して、

会社の成長と社員の幸福を追求する」という経営理念の具現化に向けた事業活動を通じてサステナ

ブルな社会の実現に貢献します。

２．サステナビリティ推進室設置の目的
当社グループは、新しい中期経営計画「マスタープラン 2022」の中で、長期的に目指す企業像

として「社会に必要とされる企業」を掲げ、社会の維持継続・進歩発展に貢献することを通して「経

済価値の最大化」と「社会価値の最適化」を図ることを定めました。持続可能な社会の実現を目指

す世界目標「SDGs」の達成に向けた事業活動は、リスクの減少のみならず当社グループの収益機

会にもつながる重要な経営課題であります。
当社グループは、より幅広い領域で社会課題の解決に貢献する企業グループとなるべく、脱炭素

化や DX・IT 化の推進、社員の労働環境の安全衛生、化学薬品の管理等に関する活動を強化するこ

とを目的とし、「サステナビリティ推進室」を設置することといたしました。

３．サステナビリティ推進室の構成
本推進室は社長直轄の組織とし、室長は執行役員 管理部長が務めます。推進室メンバーは、推

進室直下の 4 つの委員会の活動内容に応じて室長が指名します。

４．サステナビリティ推進室の役割
（1）サステナビリティ関連目標、推進施策の企画・推進
（2）温室効果ガス排出削減に関する施策の推進状況のチェック
（3）DX・IT 化に関する施策の推進状況のチェック
（4）安全衛生に関する施策の推進状況のチェック
（5）サステナビリティに関する社内啓蒙施策の企画・推進
（6）委員会の重要な活動に関する取締役会への報告・議案付議
（7）その他のサステナビリティ活動の推進

５．サステナビリティ推進室の推進体制

以 上

新設